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POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2022-02-26 Nr.  

Vilnius 

 

Posėdis įvyko 2022 m. vasario 26 d. 15.00–16.00 val. nuotoliniu būdu (pasitelkiant informacines ir 

ryšių technologijas). 

Posėdžio pirmininkė – Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

ekstremalių situacijų komisijos (toliau – VESK) pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Loreta Naraškevičienė, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos (toliau – PAGD) Civilinės saugos valdybos Gyventojų apsaugos 

organizavimo skyriaus vyriausioji specialistė. 

POSĖDŽIO DALYVIAI: 

VESK nariai: 

Giedrė Balčytytė, Vyriausybės kanclerė (komisijos pirmininko pavaduotoja), Aušrinė Armonaitė, 

ekonomikos ir inovacijų ministrė, Evelina Dobrovolska, teisingumo ministrė, Arūnas Dulkys, sveikatos 

apsaugos ministras, Simonas Gentvilas, aplinkos ministras, Saulius Greičius, PAGD direktorius, 

Simonas Kairys, kultūros ministras, Rustamas Liubajevas, Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos vadas, Kęstutis Navickas, žemės ūkio ministras, 

Monika Navickienė, socialinės apsaugos ir darbo ministrė, Renatas Požėla, Lietuvos policijos 

generalinis komisaras, Jurgita Šiugždinienė, švietimo, mokslo ir sporto ministrė. 

Kiti asmenys: 

Darius Urbonas, Respublikos Prezidento patarėjas, Galina Vaščenkaitė, Ministrės Pirmininkės 

patarėja santykių su Rytų kaimynais ir paramos demokratijai klausimais, Laura Juozaitytė, Vyriausybės 

kanclerės patarėja, Vilmantas Vitkauskas, Vyriausybės kanceliarijos Grėsmių valdymo ir krizių 

prevencijos grupės vadovas, Karolis Žemaitis, ekonomikos ir inovacijų ministrės patarėjas, Daiva 

Garbaliauskaitė, energetikos viceministrė, Gediminas Norkūnas, finansų viceministras, Žilvinas 

Tomkus, krašto apsaugos viceministras, Jurgita Grebenkovienė, LR Sveikatos apsaugos ministerijos 

kanclerė, Vitalij Dmitrijev, vidaus reikalų viceministras, Kęstutis Lančinskas, vidaus reikalų 

viceministras, Jovita Petkuvienė, LR Vidaus reikalų ministerijos (toliau – VRM) kanclerė, Daiva 

Ulbinaitė, vidaus reikalų ministrės patarėja, Agneta Ladek, vidaus reikalų ministrės patarėja, Darius 

Domarkas, VRM Viešojo saugumo politikos grupės vadovas, Aušra Grikevičienė, VRM Migracijos 

politikos grupės vadovė, Kristina Šapkinaitė, LR Krašto apsaugos ministerijos Gynybos politikos grupės 

vyresnioji patarėja, Mindaugas Kanapickas, PAGD direktoriaus pavaduotojas. 

 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

Pagalbos teikimo Ukrainai koordinavimas. 

 

POSĖDŽIO EIGA: 

SVARSTYTA: Pagalbos teikimo Ukrainai koordinavimas. 

Agnė Bilotaitė, vidaus reikalų ministrė, VESK pirmininkė, detaliau pristatė posėdyje svarstomą 

klausimą. Tai – pagalbos Ukrainai mechanizmo sukūrimas ir procesų koordinavimas, sužeistųjų 

gydymas ir reabilitacija, pažeidžiami asmenys, nuo agresijos besitraukiančių Ukrainos gyventojų 

apgyvendinimas, Ukrainos karo prievolininkų, šiuo metu esančių mūsų šalyje bei Lietuvos piliečių, 

norinčių prisidėti, vykdami į Ukrainą, klausimai. 
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Giedrė Balčytytė supažindino su humanitarinės pagalbos teikimo koordinavimo procesu, kuris vyksta 

per Lietuvos Respublikos Vyriausybę (toliau – LRV) šiuo metu. Posėdžio dalyviai taip pat aptarė 

valstybinių institucijų ir nevyriausybinių organizacijų įsitraukimą. Informuota apie atliktus, atliekamus 

ir planuojamus atlikti darbus. Akcentuotas aiškaus mechanizmo su aiškiai priskirtomis atsakomybėmis 

ir konkretaus kontaktinių asmenų tinklo poreikis, taip pat sprendimų ir veiksmų operatyvumas, 

logistikos problematika (dėl karo veiksmų Ukrainoje jų galimybės priimti pagalbą ribotos, turimomis 

žiniomis Lenkijoje steigiami priėmimo/paskirstymo centrai). Monika Navickienė, socialinės apsaugos ir 

darbo ministrė, informavo apie Raudonojo Kryžiaus parengtį teikti pagalbą, Daiva Garbaliauskaitė, 

energetikos viceministrė, informavo apie pasirengimą teikti paramą kuru, Jurgita Grebenkovienė, 

Sveikatos apsaugos ministerijos kanclerė ir Arūnas Dulkys – Sveikatos apsaugos ministras, pateikė 

informaciją apie parengtį teikti pagalbą medicininėmis priemonėmis, Gediminas Norkūnas, finansų 

viceministras, pateikė informaciją apie finansinių išteklių galimybes pagalbos teikimo kontekste, 

Susisiekimo ministerijos kancleris Ramūnas Dilba informavo, kad koordinuos logistikos aspektus. 

Žilvinas Tomkus, krašto apsaugos viceministras, pasisakė dėl Lietuvos piliečių, norinčių vykti į Ukrainą 

prisidėti prie kovos veiksmų, išreikšdamas KAM poziciją, kad Lietuvos piliečiai prie pagalbos Ukrainai 

turėtų prisidėti kitais būdais.  

NUTARTA: 

1. Nustatyti tokį pagalbos teikimo Ukrainai koordinavimo mechanizmą: 

1.1. Visos ministerijos pagal savo veiklos sritis įsivertina konkrečias galimybes ir išteklius (taip 

pat įtraukiant ir pavaldžias įstaigas bei nevyriausybines organizacijas), kurie gali būti teikiami, kaip 

pagalba/parama Ukrainai. 

1.2. Minėtų poreikių ir galimybių surinkimą, prioritetizavimą ir vykdymą koordinuoja ir 

organizuoja Vyriausybės kanceliarija. 

1.3. Paramos priemonių surinkimą, parengimą gabenimui ir gabenimą, taip pat pagal poreikį 

nuo agresijos iš Ukrainos besitraukiančių asmenų pervežimą nuo Lenkijos-Ukrainos ir (ar) Lenkijos-

Lietuvos pasienio į registracijos punktus Lietuvoje, koordinuoja ir organizuoja Susisiekimo ministerija. 

1.4. Už informacijos, kur turi būti gabenama parama (kur Lenkijoje steigiami 

logistikos/paskirstymo centrai), gavimą ir perdavimą Vyriausybės kanceliarijai, Susisiekimo 

ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai atsakingas Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 

prie VRM. 

1.5. Paramos perdavimą Ukrainai ir (ar) paskirstymą Lenkijoje steigiamuose 

logistikos/paskirstymo centruose koordinuoja Užsienio reikalų ministerija (taip pat deleguodama 

kontaktinį asmenį darbui logistikos/paskirstymo centre). 

1.6. Visos pagalbą teikiančios institucijos per 2 valandas nuo šio sprendimo priėmimo 

perduoda Vyriausybės kanceliarijai, Susisiekimo ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai kontaktinių 

asmenų, atsakingų už nurodytų funkcijų vykdymą, ir juos pavaduojančių asmenų, kontaktinę 

informaciją. 

1.7. Pagalbą teikiančios institucijos praneša Vyriausybės kanceliarijai, Susisiekimo 

ministerijai, Užsienio reikalų ministerijai, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie VRM 

apie pagalbos ypatumus (būdus, mastą ir kita). Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie 

VRM apie planuojamą teikti (teikiamą) pagalbą praneša Europos Komisijai per Stebėsenos ir 

informacijos centrą ir informuoja Vyriausybės kanceliariją, Susisiekimo ministeriją, Užsienio reikalų 

ministeriją. 

2. Nustatyti, kad humanitarinės pagalbos Vystomojo bendradarbiavimo ir humanitarinės 

pagalbos įstatymo nustatyta tvarka teikimą organizuoja Užsienio reikalų ministerija, kartu atsižvelgiant į 

šio sprendimo 1 punkte nurodytas nuostatas. 
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3. Pavesti Sveikatos apsaugos ministerijai įvertinti galimybes nustatyti pagalbos teikimo 

sužeistiesiems Ukrainoje mechanizmą ir užtikrinti jo veikimą. 

4. Pavesti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai įvertinti galimybes nustatyti pagalbos 

teikimo pažeidžiamiems asmenims Ukrainoje mechanizmą ir užtikrinti jo veikimą. 

5. Nustatyti, kad asmenų, besitraukiančių nuo agresijos Ukrainoje, laikiną (iki 72 val.) 

apgyvendinimą organizuoja Vidaus reikalų ministerija, tolimesnį apgyvendinimą – Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija. 

6. Pavesti Užsienio reikalų ministerijai kartu su Krašto apsaugos ministerija nustatyta tvarka 

(esant poreikiui bendradarbiaujant ir su Ukrainos ambasada) spręsti Ukrainos karo prievolininkų, 

esančių Lietuvoje, klausimą. 

Sprendimams pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

ekstremalių situacijų komisijos pirmininkė                                                                           Agnė Bilotaitė 

 

 

 

Posėdžio sekretorė                           Loreta Naraškevičienė 


